
О внесении изменений в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 13.03.2025 №670 «О временном ограничении 

движения и парковки транспортных средств по автомобильным дорогам 

г.Казани в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, Дня России, Дня Республики Татарстан и Дня города 

Казани, новогодних праздничных мероприятий, 139-летия со дня рождения 

великого татарского поэта Г.Тукая» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временного 

ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от

13.03.2025 №670 «О временном ограничении движения и парковки 

транспортных средств по автомобильным дорогам г.Казани в период подготовки 

и проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Дня России, Дня 

Республики Татарстан и Дня города Казани, новогодних праздничных 

мероприятий, 139-летия со дня рождения великого татарского поэта Г.Тукая» (с 

учетом изменений, внесенных в него постановлением Исполнительного 

комитета г.Казани от 30.04.2025 №1331) следующие изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 2604 от 12.08.2025. Исполнитель: Гаязов Р.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.08.2025 16:36

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 12.08.2025 №2604



2 

1.1. дополнить пунктом 1.2.4 следующего содержания: «1.2.4. совместно с 

операторами электросамокатов (WHOOSH и МТС.URENT) и велосипедов 

(«Зеленый город»), предоставляющими сервис краткосрочной аренды, 

организовать работу по запрету парковки и движения средств индивидуальной 

мобильности на участках, указанных в настоящем постановлении»; 

1.2. приложение №3 признать утратившим силу; 

1.3. приложение к настоящему постановлению считать приложением №3 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 13.03.2025 №670. 

1.4. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Исполняющий обязанности Руководителя – 

первый заместитель        А.Р.Нигматзянов 

Документ создан в электронной форме. № 2604 от 12.08.2025. Исполнитель: Гаязов Р.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.08.2025 16:36



Приложение к 

постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 12.08.2025 №2604

График временного ограничения 

движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам г.Казани 

при проведении мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Республики Татарстан и Дня города Казани 

№ п/п Дата и время Место перекрытия 

1 В период с 23.00 22.08.2025 до 
23.00 02.09.2025 

(при необходимости) 

Парковочная зона у Центрального стадиона; 
местный проезд вблизи сквера Асгата 

Галимзянова; 

парковка МАУ «СОК «Центральный 

стадион» г.Казани» (со стороны восточной 

трибуны) 

2 В период с 23.00 27.08.2025 до 
05.00 28.08.2025 (за исключением 

маршрутов город-

ского общественного 

транспорта)  

(при необходимости) 

По пл.Тысячелетия (от ул.Ташаяк до 

ул.Батурина) 

3 В период с 23.00 28.08.2025 до 
05.00 29.08.2025 (за 

исключением маршрутов 

городского 

общественного 

транспорта) 

(при необходимости) 

По пл.Тысячелетия (от ул.Ташаяк до 

ул.Батурина) 

4 В период с 21.00 29.08.2025 
до 05.00 31.08.2025 

(при необходимости) 

По пл.Тысячелетия (от ул.Ташаяк до 

ул.Батурина); 

по ул.Лево-Булачная (от ул.Чернышевского 

до пл.Тысячелетия); 

по ул.Право-Булачная (от ул.Чернышевского 

до пл.Тысячелетия); 

по ул.Ташаяк (от ул.Московская до ул.Право- 

Булачная); 

по ул.Профсоюзная (от ул.Чернышевского до 

ул.Баумана); 

по ул.Баумана (от ул.Профсоюзная до 

ул.Кремлевская набережная); 

спуск от пл.Первого Мая до ул.Баумана; 

проезд между цирком и стадионом 

Документ создан в электронной форме. № 2604 от 12.08.2025. Исполнитель: Гаязов Р.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.08.2025 16:36



2 

№ п/п Дата и время Место перекрытия 

5 В период с 23.00 31.08.2025 
до 05.00 01.09.2025 

(при необходимости) 

По пл.Тысячелетия (от ул.Ташаяк до 

ул.Батурина) 

6 В период с 00.00 24.08.2025 до 
07.00 31.08.2025 

(при необходимости) 

По ул.С.Хакима (от ул.Декабристов 

до ул.Абсалямова); 

территория (парковочная зона) возле Центра 

семьи «Казан» 

7 В период с 20.00 25.08.2025 по 
11.00 31.08.2025 

(при необходимости) 

Ул.Ш.Марджани (от ул.Татарстан до 

ул.Ф.Карима); 

ул.К.Насыри (от ул.Татарстан до 

ул.Ф.Карима); 
ул.З.Султана (от ул.Г.Тукая до ул.К.Насыри) 

8 В период с 07.00 30.08.2025 до 
18.00 31.08.2025 (за 

исключением маршрутов 

городского общественного 

транспорта) 

(при необходимости) 

Ул.Батурина в обоих направлениях, от 

ул.Большая Красная до ул.Кремлевская 

набережная; 

съезд с пл.Тысячелетия на ул.Батурина 

9 В период с 07.00 22.08.2025 до 
18.00 31.08.2025 
(при необходимости) 

Ул.Кремлевская (от ул.Чернышевского до 
пл.Первого Мая), в том числе Ивановский 

спуск до ул.Профсоюзная 

10 В период с 01.05.2025 

по 15.10.2025 

(при необходимости) 

Автомобильные проезды, соединяющие 

ул.Тихомирнова и ул.Петербургская 

11 В период с 00.00 

29.08.2025 по 23.59 

30.08.2025  

Ул.Федосеевская (от ул.Батурина до 

ул.Касаткина) 

12 С 00.00 30.08.2025 до 

23.59 30.08.2025 

Парковочная зона у Международного 

конноспортивного комплекса «Казань» 

13 С 00.00 30.08.2025 до 

23.59 30.08.2025 

(при необходимости) 

Ул.Касаткина (от ул.Федосеевской до 

ул.Театральная); 

ул.Япеева (от ул.Федосеевской до 

ул.Дзержинского); 

ул.Нагорная (по всей протяженности); 

ул.Тельмана (по всей протяженности); 

ул.Альберта Камалеева (от дома №38 

до ул.Патриса Лумумбы); 

ул.Хади Такташа (от дома №99 до 

ул.Нурсултана Назарбаева). 

_________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 2604 от 12.08.2025. Исполнитель: Гаязов Р.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.08.2025 16:36


	1
	2
	3
	4

